
 

 

COMUNE DI 

PALERMITI  PROVINCIA DI CATANZARO 

 

DETERMINAZIONE DEL SETTORE AMMINISTRATIVO 

 
COPIA 

 

N. 143 del reg. 

Data 09-12-2024 

Oggetto: Indizione selezione per la progressione verticale tra le 
aree ai sensi dell’art. 13, commi 6,7 e 8 del C.C.N.L. del 16 
novembre 2022, riservata al personale del Comune per la 
copertura di un posto di “Operatore Esperto Amministrativo” – Area 
professionale degli Operatori Esperti. 

APPROVAZIONE ELENCO AMMESSI. 
 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

PREMESSO che con autorizzazione del Sindaco del Comune di Olivadi per lo scavalco di 
eccedenza del Comune, viene individuato e nominato Responsabile dell’Area Amministrativa 
del Comune di Palermiti (CZ), il Dott. Vincenzo Passarelli, con decreto del Sindaco n.02 
prot.n.118 del 10-01-2024; 
 
VERIFICATO che il sottoscritto non si trova in alcuna delle situazioni di incompatibilità o 
conflitto d’interesse previste dal vigente codice di comportamento dell’Ente o dalla Legge 
190/2012 per le quali è fatto obbligo di astensione dal procedimento in oggetto; 
 
VISTI gli artt. 107 e 109, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000, recante il Testo Unico delle leggi 
sull'Ordinamento degli Enti Locali; 
 
PREMESSO: 

- Che con delibera della  Giunta Comunale n.° 24 del 10 aprile 2024 è stato approvato il 
Piano Integrato di Attività  e Organizzazione  (PIAO) 2024.2026 con relativo 
programma triennale dei fabbisogni del personale 2024\2026; 

- Che con il predetto fabbisogno del personale è stata prevista, nell’annualità 2024, la 
progressione verticale in deroga ex art. 13 , comma 6, del C.C.N.L. del 16.11.2022, di 
una unità dall’Area Operatori ex Cat. “A”  all’Area degli Operatori Esperti ex Cat. “B”; 

- Che con atto Giuntale n.° 69 del 19 novembre  2024, reso immediatamente 
esecutivo, è stato approvato il Regolamento per la disciplina delle progressioni 
verticali c.d. speciali previste dall’art. 13 del C.C.N.L. 16.11.2022; 

- Che con propria determina n.° 137 del 21-11-2024 è stata indetta la relativa selezione 
per la progressione verticale, per titoli, servizio e colloquio  riservata al personale 
dipendente a tempo indeterminato del Comune di Palermiti, appartenenti all’Area 
Professionale Operatori , volta alla copertura di n.°1 posto a tempo indeterminato 
profilo Operatore Esperto Amministrativo ( Area Professionale degli Operatori Esperti 
ex cat. “B”);  

 
RICHIAMATE  



 la determinazione n. 137 del 21-11-2024 con la quale si è approvato l’AVVISO per l’ 
Indizione selezione per la progressione verticale tra le aree ai sensi dell’art. 13, 
commi 6,7 e 8 del C.C.N.L.  del 16 novembre 2022, riservata al personale del Comune 
per la copertura di un posto di “Operatore Esperto  Amministrativo” – Area 
professionale degli Operatori Esperti  del  è stata nominata la commissione 
valutatrice; 

 la determinazione n.139 del 26-12-2024 con la quale è stata nominata la 
commissione valutatrice; 

 
PRESO ATTO che nel relativo avviso, approvato e pubblicato per n.° 15 giorni consecutivi, è 
stata indicata la data del 09-12-2024 come termine ultimo per la presentazione delle 
domande da parte dei partecipanti, con la prova del colloquio prefissata per gli  aventi diritto 
per giorno 10-12-2024 dalle ore 9:00; 
 
CONSIDERATO che nei termini sono pervenute n.2 domande di partecipazione , ritenute 

ammissibili, e precisamente: 

N. 

ORD. 
COGNOME E NOME 

PROTOCOLLO 

DATA NUMERO 

1 
EMANUELE 

PASQUALE 
22-11-2024 3511 

2 EMANUELE MARIA 09-12-2024 3657 

 
DATO ATTO che dall'istruttoria espletata risultano essere ammessi i candidati sopra citati; 
 
RITENUTO di procedere all’ammissione di quanto sopra; 
 
VISTI: 

-  il vigente Regolamento degli Uffici e dei Servizi e.s.m.e.i; 
- Il D.lgs. n.° 267\200°  e.s.m.e.i; 
- Il D.lgs. n.° 165\2001 e.s.m.e.i.; 
- Il C.C.N.L. – Enti Locali del 16.11.2022; 
- Il vigente Regolamento per la disciplina delle progressioni verticali c.d. speciali 

previste dall’art. 13 del C.C.N.L. 16.11.2022 
 
Tutto ciò premesso e considerato; 

DETERMINA 
1. di APPROVARE le premesse che qui si intendono integralmente riportate e trascritte; 
2. di NOMINARE  ammissibili i candidati : 

N. 

ORD. 
COGNOME E NOME 

PROTOCOLLO 

DATA NUMERO 

1 
EMANUELE 

PASQUALE 

 

22-11-2024 3511 

2 EMANUELE MARIA 09-12-2024 3657 

UTENTE
Rettangolo

UTENTE
Rettangolo



 
3. Di APPROVARE l’elenco dei candidati ammessi; 
4. Di RENDERE noto ai sensi dell’art.3 della legge n.241/1990 che il responsabile del 

procedimento è il Dott. Vincenzo Passarelli; 
5. Di COMUNICARE il presente provvedimento ai soggetti interessati; 
6. Di DARE ATTO che, sulla presente determinazione, si esprime, ai sensi degli artt. 49, 

comma 1 e 147 bis, comma 1, D. Lgs. 267/2000 parere favorevole di regolarità 
tecnica, attestante la regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa; 

7. di DARE ATTO che, ai sensi dell’art. 6 bis della L. n. 241/1990 e dell’art. 1 c. 9 lett. e) 
della L. n. 190/2012, non sussistono cause di conflitto di interesse, anche potenziali, 
nei confronti del responsabile del presente procedimento; 

8. di DARE ATTO che la presente determinazione verrà pubblicata all’albo pretorio 
online del sito telematico istituzionale dell’Ente agli effetti della pubblicità legale di 
cui alla L.n.39/2008 e riportata sul sito istituzionale telematico dell’Ente, nella 
sezione Amministrazione Trasparente. 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



SERVIZIO AMMINISTRATIVO 

SERVIZIO FINANZIARIO 

 
 
 

PARERI DI CUI AGLI ART.LI 147 BIS E 151, COMMA 4, D. LGS. 18.8.2000, N. 267 E 

S.M.I. 
 

 

Oggetto: Indizione selezione per la progressione verticale tra le aree ai sensi dell’art. 
13, commi 6,7 e 8 del C.C.N.L. del 16 novembre 2022, riservata al personale del 
Comune per la copertura di un posto di “Operatore Esperto Amministrativo” – Area 
professionale degli Operatori Esperti. 

APPROVAZIONE ELENCO AMMESSI. 

 
Ai sensi e per gli effetti dell’art. 147 bis del D. Lgs. 18.8.2000, n. 267 e s.m.i. , si appone il parere favorevole di regolarità 

tecnica attestante la regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa. 

 

 

Palermiti li, 09-12-2024 
 

 IL RESPONSABILE DELL’ AREAAMMINISTRATIVA 

f.to Dott. Vincenzo Passarelli 

 

 

****************************************************************************************** 
 
 

PARERE DI REGOLARITA’ CONTABILE 

 

 
Ai sensi e per gli effetti dell’art. 147 bis del D. Lgs. 18.8.2000, n. 267 e s.m.i. , si esprime parere favorevole sulla regolarità 

contabile dell’atto in oggetto. 

 

 

Palermiti li, 09-12-2024 

 

 
 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

f.to Dott. Vincenzo PASSARELLI 

 

 

****************************************************************************************** 

 

VISTO DI COPERTURA FINANZIARIA 

 
Ai sensi e per gli effetti dell’art. 147 bis e dell’art. 151, comma 4, D. Lgs. 18.8.2000, n. 267 e s.m.i., si appone il visto 

di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della spesa. 
 

 

 

Palermiti lì, 09-12-2024 

 

 
    IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

f.to Dott. Vincenzo PASSARELLI 

 

****************************************************************************************** 


